
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 18 mei 2017 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Gijsbrecht Huts, 

Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Hans Vandermolen, Johny van 

Stiphout, Sonia Oliviers, David Geladé, Pascale Grootjans, Arthur Dumont, Anita Sterkendries, Jan 

Debroeck, Bert Valkeniers, Annemie Minten, Bernard Vandereyken, Karin Struyf, Wouter Lissens, 

Danny Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, Peter Loosen, raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

 

Wijziging rechtspositieregeling – externe mobiliteit 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 
 

Gelet op de bepalingen van het besluit van de Vlaamse regering van 7 december 2007 betreffende de 

rechtspositieregeling van het gemeente- en provinciepersoneel, zoals gewijzigd; 

 

Gelet de beslissing van de gemeenteraad van 18 december 2008 waarbij de rechtspositieregeling voor het 

personeel van de stad Tienen werd goedgekeurd, zoals gewijzigd; 

 

Gelet op de rechtspositieregeling voor het personeel van de stad Tienen, inzonderheid hoofdstuk XIV, 

waarin de externe personeelsmobiliteit tussen de stad en het OCMW wordt bepaald; 

 

Overwegende dat het aangewezen is dat deze mogelijkheid ook bestaat tussen de stad Tienen en het 

autonoom gemeentebedrijf Tienen; 

 

Gelet op het gunstig advies van het managementteam van de stad Tienen; 

 

Gelet op het protocol van 5 mei 2017,  afgesloten tussen de afgevaardigden van het stadsbestuur, van het 

OCMW en van de syndicale organisaties; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Art. 1: In de artikelen 143bis, 143ter, 143quater, 143quinquies, 143sexies en 143septies van de 

rechtspositieregeling voor de personeelsleden van het stadsbestuur van Tienen wordt, met ingang  

 



 

van 1 juni 2017 toegevoegd. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


